- 1 -

第２４７回役員会議事録

日 時 令和５年１０月１日（日） ９時３０分～１２時

場 所 けやき会館 3 階サポートセンター会議室

出席者（予定）櫻井、二ノ宮、小久保、加賀谷、渡部、松山、大泉、山崎、羽田

１．会員訃報

  橋本みなみ内科 笹野幸子さん  9 月 21 日ご逝去 家族葬の由  弔電

２．第６９回ふかれあい会日帰り旅行について

  現時点参加申込み者数は３５名。市の指針として、福祉バス提供に際して、「参加人数が、５０名未満の場合

  は１台とする」に添って、減車して１台とした。従って、各地の出発時間が変更になる。

３．健康フェスタ２０２３「腎臓病のお話と相談会」について

 ア、会場下見チェック結果（会場説明資料）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・資料 1

 イ、準備内容と役割分担・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・資料 2

４．障害者施策に係わる市との意見交換会結果報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・資料３

５．「腎友さがみはら」発行方法について

  発行方法を第１７１号をサポセンの印刷機活用とするか松が丘園外注とするか協議する。

 ア、支出経費差異の面

NO. 項目
本体印刷方式

備考 松が丘園外注
第 170号

300部 9頁

自前印刷
第 171号

300部 13頁
1 表紙編集・印刷 9,900 9,000 くうるいんさつに外注
2 本体印刷・丁合 18,000 3,360 用紙代を含む
3 発送料 5,796 3,050

4  発送料追加 ― 1,110 相馬さん、千葉さん、長島さん宛
レターパック単価 370円

5 用紙購入代 0 3,600 １回当たり約 1,500枚必要
6 印刷当日日当 0 3,000
7 合計 33,696 23,120

8 発送料修正 8,288 ー 従来の 84円を 120円に修正
120円÷84円＝1.43倍

9 再合計 36,188 23,120

イ、 その他の面

【結論】

 その他の面を検討した結果、サポートセンターにて自前印刷・丁合に決定。

６．腎友さがみはら１７２号発行について

 ア、発行日 １２月２４日（日）

 イ、スケジュール

- 2 -

   ①原稿締め切り １１月２７日（木）

   ②編集会議 １２月３日（日）役員会議の後

   ③松ヶ丘園発注 １２月１５日（金）

   ④松ヶ丘園納期 １２月２２日

   なお、自前印刷の場合は 1 週間遅くする。

   12 月 17 日自前印刷・丁合と決定した。

 ウ、記事

   ①表紙写真 旅行における全体写真

   ②第 37 回医療・栄養後援会報告記事②

   ③健康フェスタ 2023「腎臓病のお話と相談会」結果報告

   ④障害者施策の見直し及び転換に関する市との意見交換会その後について

   ⑤第６９回ふれあい会日帰り旅行報告 相模大野内科・腎クリニックの小林に依頼。

   ⑥その他・・・・・・

７．会員拡充活動その後について

  新規入会者（敬称略）

   ・橋本みなみ内科本院 小竹昭夫

   ・森下記念病院 九嶋トミ子

８．活動費支給について

  令和５年度役職別手当・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・資料４

９．会員名簿修正について

  ・高椋さんの件、

   橋本みなみ内科本院の高椋充さんが相原病院に転院していたのに、令和５年新名簿に記載しなかった。

   住所 〒２５２‐０１３７

       相模原市緑区二本松３－２３－６

   TEL ７７２‐５５４８

   H２３．３ 開始、火・木・土（前）

 【関連団体活動報告】

１）県腎友会

２）健康づくり会議
  ・幹事会議  ８／ ２９ 羽田
  ・健康フェスタ 2023出展説明会  9／8

  ３）NPO 法人 れんきょう

- 3 -

  ４）福祉のまちづくり推進協議会

＜ 以 下 次 葉 ＞

【日誌】

08/06 第 246 回役員会  二ノ宮、小久保、渡部、松山、加賀谷、大泉、櫻井、羽田

08/13 県腎友会ふれあい作品展実行委員会 二ノ宮

08/13 県腎友会透析者生活実態調査実行委員会 渡部

08/19 ボランティア協会理事会（れんきょう） 羽田

08/23 障害者施策の見直し・転換に関しての市との意見交換会 羽田

08/23 立憲民主党政策懇談会（れんきょう）羽田

08/24 市社会福祉審議会高齢者福祉等専門分科会（れんきょう） 羽田

08/27 県腎友会新理事学習会 二ノ宮

08/27 県腎友会理事会 渡部、二ノ宮

08/29 健康づくり会議幹事会 羽田

08/29 県腎友会広報発送作業 渡部

09/08 健康フェスタ第 2 回出展者説明会 羽田

09/09 ボランティア協会理事会（れんきょう） 羽田

09/13 第 2 回障害者施策の見直し・転換に関しての市との意見交換会 羽田

09/22 市の人権尊重条例に関する市との意見交換会 羽田

09/25 健康フェスタ 2023「腎臓病のお話と相談会」会場のけやき会館研修場下見

09/26・28 県腎友会発送業務（「ぜんじんきょう」） 渡部

【予定】

 10/15 第 69回ふれあい会日帰り旅行

 10/22 健康フェスタ 2023「腎臓病のお話と相談会

 12/03 第 248回役員会

 12/03 腎友さがみはら 172号編集会議

  次回（第２４８回）役員会 １２月３日（日） ９時３０分～１２時

     於：けやき会館サポセン会議室

以上

	09/25　健康フェスタ2023「腎臓病のお話と相談会」会場のけやき会館研修場下見